平成 30年８月９日

各 位

会 社 名  Ｆ Ｉ Ｇ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司

（コー ド： 4392 東証一部  福証 ）

問合せ先  取締役経営企画室長  岐部 和久

  (TEL．097－576－8730)

連結子会社（孫会社）の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社（孫会社）である ciDrone 株式会社は、平成 30 年８ 月９日開催の取締役会にお

いて、下記のとおり、商号変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、商号変更は、同社の臨時株主総会において定款変更の決議を経て実施いたします。

記

１．商号変更の内容

(１)現 商 号：ciDrone株式会社

(２)新 商 号：ciRobotics株式会社

２．変更の理由

当社グループは、平成 27 年６月 10 日に ciDrone 株式会社を設立し、ドローン関連事業を開始し

ました。平成 29 年 12 月期の同社決算では売上高約 1.5 億円を突破、営業利益も２期連続で黒字を

達成し、ドローン関連事業は順調に成長しております。

更なる成長に向けて、現在、グループ内で産業用の自動搬送ロボットの研究開発及び販売準備を

すすめており、この度、新たな事業の開始を見据えて商号を変更するものであります。

なお、現在、当社の孫会社である同社は、当社の子会社化を予定しております。

３．当該連結子会社の概要

(１)商 号： ciDrone株式会社

(２)本 店 所 在 地： 大分市東大道二丁目５番 60号

(３)代表者の役職・氏名： 代表取締役社長 小野 俊二

(４)事 業 の 内 容： 無人飛行機またはロボット制御システムの研究開発、製造、施工、

 保守管理、販売及び輸出入

(５)資 本 金： 45百万円

４．変更日

平成 30年９月 14日（予定）

５．今後の見通し

産業用の自動搬送ロボットにつきましては、研究開発段階であり、新たな事業の開始を決定した

場合は、決定次第お知らせいたします。

以  上